os artigos 19 a 31 do Decreto nº 11.129, de 11 de julho de 2022, aplicar à pessoa jurídica
ROCHA BAHIA MINERAÇÃO LTDA., CNPJ nº 06.140.170/0001-58, pela prática do ato lesivo
previsto no art. 5º, inciso I, da Lei nº. 12.846/2013, as penalidades de:

a) multa no valor de R$ 4.036.490,62 (quatro milhões, trinta e seis mil
quatrocentos e noventa reais e sessenta e dois centavos), nos termos do art. 6º, inc. I, da
Lei nº 12.846, de 2013;

b) publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora, nos
termos do artigo 6º, inciso II, da Lei 12.846/2013, devendo a referida empresa promovê-